CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

MEMORANDO DGS Nº. 03/2021

DA: Direção Geral de Secretaria

AO: Exmº. Sr. Presidente da Câmara

ASSUNTO: Solicita autorização para limpeza de aparelhos de ar-condicionado

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, venho solicitar a Vossa Excelência, como ordenador

de despesas desta Casa Legislativa, autorização para a limpeza de todos os aparelhos

de ar condicionado de propriedade da Câmara Municipal.

Tal medida se justifica uma vez que a última limpeza realizada nos aparelhos do prédio-

sede desta Casa Legislativa foi realizada no ano de 2020 e sabemos que a falta de

limpeza periódica é um risco à saúde daqueles que trabalham no ambiente climatizado,

pois pode levar a graves doenças respiratórias, decorrentes da proliferação de fungos e

bactérias. Além disso, o verão se aproxima e a utilização dos aparelhos aumenta

consideravelmente, mormente porque a falta de ventilação nas salas e demais espaços

do prédio é um problema real que encontramos.

Ante o exposto, aguardo a manifestação do ilustre Presidente, a fim de que possamos

ultimar as providências cabíveis para efetivar a aquisição dos mencionados

equipamentos.

Vila Valério-ES, em 23 de julho de 2021.

CLÁUDIA VALÉRIA DE SOUZA MIELKE

Diretora Geral de Secretaria

               CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

AUTORIZO a contratação após a verificação

de disponibilidade orçamentária e financeira e

uma vez observadas as demais formalidades

legais.

Em 23 de julho de 2021.

                     RENATO SCHMIDT

                             Presidente